
(Imię, Nazwisko, Grupa) 

POSTĘPOWANIE EGZEKUCYJNE W ADMINISTRACJI – PYTANIA 1.

UWAGA ! TEST WIELOKROTNEGO WYBORU – W każdym pytaniu może być jedna poprawna
odpowiedz, kilka poprawnych odpowiedzi lub wszystkie odpowiedzi mogą być poprawne. Należy
zaznaczyć wszystkie prawidłowe odpowiedzi przyporządkowane do danego pytania. 

Udzielenie odpowiedzi następuje poprzez wpisanie w odpowiedniej kratce znaku X.

W  przypadku  pytań  otwartych,  należy  udzielić  odpowiedzi  w  przewidzianym  na  to  polu.
Preferowane jest posługiwanie się pełnymi zdaniami oraz wskazywanie podstawy prawnej. 

Kodeks postępowania administracyjnego reguluje:

postępowanie podatkowe;

ogólne jurysdykcyjne postępowanie administracyjne;

postępowanie w sprawach wynikających z  nadrzędności  i  podległości  organizacyjnej  w  

stosunkach  między  organami  państwowymi  i  innymi  państwowymi  jednostkami  

organizacyjnymi.

postępowanie w sprawie wydawania zaświadczeń. 

Postępowanie egzekucyjne w administracji reguluje:

tylko Kodeks postępowania administracyjnego;

ustawa o postępowaniu przed sądami administracyjnymi;

Kodeks cywilny;

ustawa o postępowaniu egzekucyjnym w administracji;

tylko Kodeks postępowania cywilnego (przede  wszystkim „Część trzecia. Postępowanie  

egzekucyjne”).

Według  przepisów  regulujących  postępowanie  egzekucyjne  w  administracji,  organ

egzekucyjny to …. (dokończ definicję; wskaż podstawę prawną):
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Według przepisów regulujących postępowanie egzekucyjne w administracji, zobowiązany to

…. (dokończ definicję; wskaż podstawę prawną):

Jaki jest cel postępowania egzekucyjnego w administracji (czemu służy to postępowanie)? 

W  jakim  zakresie  mają  zastosowanie  do  postępowania  egzekucyjnego  w  administracji

przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego? Wskaż podstawę prawną. 
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Co do zasady, egzekucji administracyjnej podlegają następujące obowiązki: 

podatki;

wierzytelności  pieniężne  z  tytułu  najmu  nieruchomości  stanowiących  własność  osób  

fizycznych, gdzie zobowiązanym jest organ administracji publicznej.

administracyjne kary pieniężne;

wierzytelności pieniężne z tytułu najmu nieruchomości stanowiących własność organów  

administracji publicznej;

tylko obowiązki o charakterze niepieniężnym;

opłata skarbowa;

świadczenia  pieniężne  zasądzone  w  wyroku  sądu  powszechnego  na  rzecz  organu  

administracji publicznej.

Co do zasady, egzekucję administracyjną stosuje się do obowiązków, które wynikają z:

deklaracji podatkowych, niezależnie czy z ich treści wynika, że mogą stanowić podstawę do

wszczęcia i prowadzenia egzekucji;

decyzji administracyjnej wydanej w postępowaniu administracyjnym;

postanowienia wydanego w postępowaniu administracyjnym;

w zakresie administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego, bezpośrednio z  

przepisów prawa cywilnego.

Czy  można  prowadzić  egzekucję  administracyjną  obowiązku  określonego  w  decyzji

administracyjnej, wydanej przez organ pierwszej instancji. Odpowiedź uzasadnij.
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Opisz na czym polega zasada poszanowania minimum egzystencji:
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